[image: image2.png]

[image: image2.png]

	Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia de Alimentos

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

EDITAL Nº 003/2025-PEG
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos da UEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais.
TORNA PÚBLICO
 A realização do processo de seleção de bolsa para os alunos regulares matriculados no primeiro ano do Mestrado em 2025.

A classificação dos candidatos será realizada segundo a Resolução nº 045/2024-PEG - regulamento para concessão, renovação e cancelamento de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos, pela Comissão de Bolsas nomeada pela Resolução nº 045-2024/PEG.

O requerimento acadêmico para seleção de bolsas deve ser enviado por e-mail: sec-peg@uem.br conforme datas abaixo. A não manifestação de interesse em participar do processo seletivo dentro do prazo estabelecido não permitirá recurso para participação no processo de seleção de bolsa.

	Inscrições
	18 a 21/02

	Reunião da comissão
	A definir

	Publicação Resultado
	27/02

	Recurso
	28/02

A implantação das bolsas aos selecionados depende de calendário a ser divulgado pelos órgãos de fomento.
Secretaria do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Alimentos, aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco (17/02/2025).
DÊ-SE CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE.

[image: image1]
Profª. Drª. Mônica Regina da Silva Scapim
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 002 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone: (0XX)  44  3011-5091 - Fax: (0XX) 44 3011-4531

e-mail: sec-peg@uem.br

[image: image3.emf]

[image: image4.jpg]

_1173594184.bin

_1559721243.doc
[image: image1.png]Sindopio Univorsidscs Cotodua & Mevinga